[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

РЕШЕНИЕ

        «01» декабря  2015 г.
                            № 44
        пгт. Талинка

О внесении изменений
в решение Совета депутатов

городского поселения Талинка

от 11 декабря 2007 года № 114

«Об утверждении генерального плана

и правил землепользования и застройки

в муниципальном образовании городское

поселение Талинка»

Руководствуясь частью 4 статьи 11  Устава городского поселения Талинка,   принятого решением Совета депутатов городского поселения Талинка   от 02 сентября 2008 года  № 183, Совет депутатов городского поселения Талинка
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения Талинка, утвержденные решением Совета депутатов от 11 декабря 2007 года № 114 (далее – Правила землепользования и застройки городского поселения Талинка):
1.1. В Карте градостроительного зонирования территории населенного пункта Талинка изменить:

1.1.1 Границы территориальной зоны коммунально-складского назначения (ПР 302) планировочного квартала 01:11:01 (уменьшение)  в результате выделения зоны сельскохозяйственного использования (СХЗ 701)  по ул. Промышленная.

1.1.2 градостроительный регламент части планировочного квартала 01:11:01   изложить в следующей редакции:  «Зона сельскохозяйственного использования» со следующими регламентами:
1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: ангары, административное здание, балки.

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ: территория находится в стадии градостроительного развития.

НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ: балки.

2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Сельскохозяйственное использование в т.ч. скотоводство, птицеводство, свиноводство
	этажность: производственные здания-1 эт.,

Высота - до 12 м

Ограждения: 1,5 -2,0 м
	Новое строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту планировки, застройки  и межевания территории

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты административно-делового назначения.

Жилое здание фермера.

Гараж, стоянка сельхозтехники

Цех по первичной обработке продукции

	Этажность -  до  2 эт.

Высота - до 15 м
	Новое строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту планировки, застройки и межевания территории

2. Настоящее решение разместить на информационном стенде в здании Администрации г.п. Талинка и библиотеке МКУ «Центра культуры и спорта г.п.Талинка».
3. Решение вступает в силу  по истечении 10 дней со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  постоянно действующую комиссию по строительству, промышленности, связи, хозяйству поселения и распоряжению муниципальным  имуществом (Быков А.В.)
Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов

____________ С.Б.Шевченко

_____________ А.Э.Кузнецов
PAGE

[image: image1]